Governo do Estado de Rondônia

Superintendência Estadual de Administração e Recursos Humanos
Gerência de Desenvolvimento de Recursos Humanos

 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 188/GDRH/GAB/SEARH, DE 1 DE JULHO DE 2015.

A Superintendente Estadual de Administração e Recursos Humanos do Governo do Estado de Rondônia,
Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da
Constituição Federal/1988, da Lei Federal n. 8.666/1993, das Leis Estaduais n. 749/1997 e n. 2173/2009, da
Lei Complementar n. 578/2010, Instrução Normativa 013/TC/RO/2004, entre outras correlacionadas, e de
acordo com os termos do Processo Administrativo n. 01-2201.22374-00/2012, em referência ao Concurso
Público para provimento de 130 (cento e trinta) vagas de cargos efetivos, sendo: 60 (sessenta) Professor
Nível “A”, 20 (vinte) Professor Nível “Especial” (Sabedor Indígena), 36 (trinta e seis) Professor Nível “B”
(Áreas Específicas) e 14 (quatorze) para Técnico Educacional Nível “1”, pertencentes ao Quadro de
Pessoal Efetivo da Secretaria de Educação de Rondônia, para atender as Escolas Indígenas da Rede Estadual
de Ensino, regido pelo Edital n. 131/GDRH/GAB/SEARH, de 22 de maio de 2015, torna público o resultado
dos recursos contra o indeferimento dos pedidos de isenção do valor da inscrição, conforme abaixo:

RESPOSTAS AOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DAS ISENÇÕES

Inscrição Nome Resultado Justificativa

2200210 ELIZABETH AIKANÃ Indeferido
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
com renda per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada.

2200252 VANUSA AIKANÃ Indeferido
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único,
com renda per capita familiar dentro do perfil,
porém não pertence a pessoa informada.

Porto Velho – RO, 1 de julho de 2015.

Helena da Costa Bezerra
              Superintendente SEARH/RO